
Firmen- & Markenverwaltung
Aufnahmegebühr Firma
inkl. 1 Marke und telefonischer Grundschulung

einmalig 100,00 €

Aufnahmegebühr je weitere Marke einmalig 50,00 €

Monatsgebühr für die erste Marke monatlich* 8,00 €

Monatsgebühr für weitere Marken monatlich* 4,00 €
* Abrechnung zu Beginn eines Kalenderjahres

Produktverwaltung gemäß Modus Economy Business Regional

Aufnahmegebühr pro Produkt inkl. Bild einmalig 25,00 € 35,00 € 10,00 €

Anzeige der Daten auf ecoinform und bei 
angeschlossenen Partnern - pro Produkt
inkl. ecoinform Datenblatt, Datennutzerstatistik 
und Zugriffsverwaltung

monatlich 0,48 € 0,48 € 0,37 €

Der Modus der Marken wird von Ihnen für die Produktverwaltung festgelegt
Economy: Komplette Verbraucherinfo und wichtige Daten für den Einzelhandel
Business: Kompletter Leistungsumfang inkl. Daten für Großhändler
Regional: Kompletter Leistungsumfang wie Business Modus, aber nur für Marken mit regionaler Bedeutung

bis 30 bis 100 bis 300 ab 300
 Produkte  Produkte  Produkte  Produkte 

Datenexport PRO                                                                                
mit individuell konfigurierbaren Schnittstellen

einmalig 250,00 € 250,00 € 250,00 € 250,00 €

Datenimport PRO                                                
mit automatischer Spaltenerkennung

einmalig 250,00 € 250,00 € 250,00 € 250,00 €

Individualisiertes Datenblatt einmalig

BNN3-Preisliste
mit Preisgruppen und -staffeln

jährlich

Fremdsprache (pro EN, FR, NL, IT fällig) monatlich

Verpackungsmaterial & Lizenzmeldung
für die jährliche Meldung an Ihre Lizenzstelle

einmalig

PREISLISTE
ecoinform für Verarbeiter & Hersteller

gültig ab 20.05.2021

nach Aufwand

5,00 €

50,00 €

Module & buchbare Projekte

** Laufzeit ab Buchung 1 Jahr, nach Ablauf automatische Verlängerung um 1 Jahr, fortlaufend

50,00 €
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PREISLISTE
ecoinform für Verarbeiter & Hersteller

gültig ab 20.05.2021
bis 30 bis 80 bis 150 bis 300 über 300

Produkte Produkte Produkte Produkte Produkte

Einrichtungsgebühr myecoinform * für 
Hersteller

einmalig 250,00 € 250,00 € 250,00 € 250,00 € 250,00 €

Monatliche Gebühr                                                                                   
gestaffelt nach der Anzahl der Produkte, die ein 
Hersteller in ecoinform verwaltet

monatlich 20,00 € 30,00 € 40,00 € 50,00 € 60,00 €

bis 30 bis 80 bis 150 ab 150

Produkte Produkte Produkte Produkte

Schnittstelle aus ecoinform zu Data 
NatuRe
Schnittstelle ist nur erhältlich in Verbindung mit 
dem Datenexport PRO                                               

monatlich** 5,00 € 10,00 € 15,00 € 20,00 €

Produkt- und Mitgliedsgebühr 
Data NatuRe
für die Einstellung der Produkte in diese 
Datenbank

Schnittstelle aus Data NatuRe zu 
ecoinform
Schnittstelle ist nur erhältlich in Verbindung mit 
dem Datenimport PRO             

monatlich** 5,00 € 10,00 € 15,00 € 20,00 €

einmalig

monatlich

Reine Datendurchleitung aus Data 
NatuRe "Netzwerk-Modus"
an ausgewählte Netzwerkpartner von ecoinform, 
Webpräsenz auf der ecoinform-HP, inkl. 
Qualitätssicherung der Daten und 
Schnittstellengebühren. Ohne direkte 
Pflegemöglichkeit und Support.

monatlich 
pro 
Produkt

* myecoinform ist eine Plattform für Hersteller, über die ihre Geschäftspartner Produktdaten downloaden können.  Hier stellt der 
Hersteller seinen Handels- , Marketing- und Designpartnern Artikeldaten und Produktbilder in verschiedenen Formaten und 
Auflösungen zur Verfügung. Teilnehmer registrieren sich im Account des Herstellers und werden von ihm autorisiert oder 
abgelehnt.

Leistungen im Zusammenhang
mit Data NatuRe

Preise unter 
"Firmen- & Markenverwaltung"

Preise unter 
"Produktverwaltung gemäß Modus"

Gebühren für die Verwaltung Ihrer 
Produkte
mit dem kompletten Leistungsumfang in 
ecoinform

myecoinform* für Hersteller

0,75 €

separat zu entrichten nach Gebühren-
ordnung der Data NatuRe e.G.

** Laufzeit ab Buchung 1 Jahr, nach Ablauf automatische Verlängerung um 1 Jahr
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PREISLISTE
ecoinform für Verarbeiter & Hersteller

gültig ab 20.05.2021
bis 30 bis 130 bis 250 bis 500 ab 500

 GTIN  GTIN  GTIN  GTIN  GTIN 

Anmeldegebühr 
Firma mit einer GLN und Abschluss des Vertrags 
"GDSN Terms of Participation for Non U.S. Trading 
Partners" bei der "GDSN-Zentrale"

einmalig

Produkt- und Teilnahmegebühr im GDSN
für den Zielmarkt DE, AT, CH
Aus jeder GTIN einer Verpackungseinheit pro 
Zielmarkt ergibt sich die Staffel

monatlich 50,00 € 80,00 € 100,00 € 130,00 € 200,00 €

Weitere Gebühren im GDSN
für weitere Dienstleister oder die Teilnahme

EDI für Hersteller / Zulieferer * bis 3 GH ab 4 GH

EDI classic
Für Teilnehmer, die ihr WaWi/ERP-System 
eigenständig anbinden und sich bzgl. der Standards 
nach unserer aktuellen EDI-Dokumentation/ 
Schnittstellenbeschreibung richten.

monatlich 0,00 € 0,00 €

Web EDI
Für Teilnehmer, die keine/kein angebundene/s 
WaWi/ERP-System nutzen, bietet ecoinform eine 
komfortable Web-Oberfläche zur Administration.

monatlich 15,00 € 25,00 €

EDI-Customizing (ORDERS / DESADV)
ecoinform unterstützt auf Wunsch auch fremde 
Formate und realisiert EDI-Anbindungen nach 
individuellen technischen Vorgaben. Die Berechnung 
erfolgt nach Aufwand und auf Basis unseres 
Stundensatzes für Programmierarbeiten.

Stundensatz 120,00 €

* Per EDI  können Bestellungen direkt aus einem ERP/WAWI-System des Großhändlers, in das "fremde" System seiner Partner 
(Zulieferer) übertragen werden. Umgekehrt sendet der Zulieferer seine Lieferavise + Lieferscheine aus seinem System per EDI in 
die ERP/WAWI des Großhändlers.

Leistungen im Zusammenhang mit 
GDSN über den Partner "b-synced"

150,00 €

Keine! Die Teilnahme und alle Leistungen sind 
komplett über ecoinform abgedeckt und 

berechnet
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PREISLISTE
ecoinform für Verarbeiter & Hersteller

gültig ab 20.05.2021

Sonstige Leistungen

6 Min. 10 €

Stundensatz für Programmierarbeiten 60 Min. 120 €

Professional Modus
Für intensive ecoinform-Nutzer bieten wir im Rahmen des Professional-Modus ein attraktives 
Pauschalpreis-Modell an. Sie erhalten damit ein Paket mit einer Vielzahl von Services und Modulen, die 
individuell auf Ihren Bedarf angepasst werden. Gerne erstellen wir Ihnen dafür ein Angebot.

Grundlage der Geschäftsbeziehung / dieser Preisliste ist der Kooperationsvertrag von ecoinform GmbH (Ausnahmen Netzwerk-
Modus und EDI). Alle Beträge verstehen sich Netto zzgl. der gesetzlichen MwSt. Diese Preisliste ist gültig ab 20.05.2021. Alle 
früheren Preislisten verlieren ihre Gültigkeit. 

Supportsatz für angefangene 6 Minuten
Schulungen zu unseren Dienstleistungen, sowie Hilfestellung beim Datenimport und -export. 
Supportleistungen umfassen außerdem Änderungen an Ihren Stammdaten (z.B. das 
Importieren von GTINs, Artikelnummern und Grammaturen).  
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